⁵⁴⁹MURET, Marc-Antoine, « *Marci Antonii Mureti Variarum lectionum libri XV ad Hippolytum Estensem, cardinalem ac principem illustrissimum* », dans *Marci Antonii Mureti, Opera omnia ex mss. aucta et emendata cum brevi adnotatione Davidis Ruhnkenii, cujus praefatio praeposita est*, Ludguni Batavorum, apud Samuel et Johannes Luchtman, 1789, vol.II, p.337.

*Saepe contingit, ut, in magnis scriptoribus vitia lateant, et quae corrupta atque ὀπouλα sunt, integra putentur: nonnunquam etiam, ut quae recta et incorrupta sunt, hominibus non satis intelligentibus corrupta videantur. Ut autem medicamenta bene valentibus, ita rectis et veris correctiones ac mutationes nocent.*⁵⁵⁰

Les lecteurs novices qui débudent la pratique des classiques, et même les érudits les plus expérimentés, risquent de s'y fourvoyer. Mis, au fil de ses propres lectures, face à cette triste réalité, craignant pour le public naïf, le Limousin se fait donc un devoir de restituer leur intégrité perdue. Plusieurs fois dans ses *Variae lectiones*, il affirme clairement son amour des textes qu'il ne peut souffrir de voir dans un tel état et son désir de servir les intérêts de la République des lettres en leur redonnant leur éclat d'antan. Chapitre XVI, livre I, il dit suivre en cela l'exemple des grands hommes de son temps tels que Piero Vettori qui ont mis toute leur industrie à purger les œuvres classiques de leurs erreurs. Il inscrit donc son travail dans la droite ligne des œuvres humanistes caractéristiques de son siècle:

*Neque vero parvum emolumentum Petrus Victorius studiosis attulisse censensus est, cum olim ad cum librum purgandum incubuit: laborque ipsius, ut semper alias, ita hic quoque admodum utilis et fructuosus fuit. Cujus summi viri exemplo nos etiam incitati, longe quidem ac multum impari facultate, sed non dispari voluntate, eandem viam sequimur, et veterum scripta, quantum in nobis est, obscura illustrare, depravata emendare conamur. Igitur quae, cum eum librum attente diligenterque legeremus, nobis et correctione aliqua indigere, et non ita difficile corrigi posse visa sunt, eorum hic partem aliquam cum studiosis communicabimus: si forte nostra quoque industria tam polito scriptori opis aliquid afferri queat.*⁵⁵¹

Il s'est résolu à s'engager sur la voie de la critique textuelle avec une détermination sans faille. Ses buts: corriger les passages erronés qui gâtent la qualité des anciens textes grecs et latins, expliquer ceux qui s'avèrent trop obscurs, trop compliqués pour être compris de tous. C'est par exemple, ce qu'il a fait pour les poésies de Tibulle, chapitre XVI, livre I: